
امسال نیازی به واردات برنج نیست 
ساری- رئیس سازمان جهاد کشاورزی مازندران گفت: 
میزان تولید برنج در مازندران و دیگر استان ها به 
حدی رسیده که امسال نیاز چندانی به واردات این 

قلم غذایی راهبردی به کشور نداریم.
»بابک مؤمنی«، اظهار داشت: واردات و توزیع برنج 
باید به نحوی مدیریت شود تا فروش محصول بویژه 
در زمان برداشت دچار مشکل نشود. در این زمینه 
وزارت جهاد کشاورزی همراه با اعلام نرخ تضمینی برنج 
سیاست های حمایتی خوبی در دستور کار قرار داده که 

می تواند ظرفیت های خوبی به همراه داشته باشد.
رئیس سازمان جهاد کشاورزی مازندران با بیان اینکه 
به تناسب مدیریت واردات، باید عرضه برنج داخلی 
داشته باشیم تا تولیدکننده با سود و درآمد منطقی 
بتواند محصول را عرضه کند، تصریح کرد: لازمه این کار 
این است که محصول تولیدی استان در سراسر کشور 
توزیع مناسبی داشته باشد تا مصرف کننده بتواند به 
محصول باکیفیت برنج شمال کشور دسترسی داشته 
باشد. مؤمنی خاطرنشان کرد: امسال وضعیت تولید 
خوب بوده و می تواند تأمین کننده نیاز کشور باشد، 
البته اگر مابه التفاوت ارز ترجیحی و نیمایی به سمت 
تشویق مصرف کنندگان به  مصرف برنج داخلی در 
قالب یارانه و کالابرگ و کاهش هزینه تمام شده و هم 

قیمت منجر شود تأثیرگذار خواهد بود.
 

شیرین سازی آب خزر در گلستان 
پروژه  گلستان گفت: مجوز  استاندار  گرگان- 
آب شیرین کن از طریق مراجع قانونی صادر شده و 
بزودی ۱۱ میلیون مترمکعب شیرین سازی آب دریای 

خزر در گلستان آغاز خواهد شد.
علی محمد زنگانه  با اشاره به تقویت کریدور شمال- 
جنوب افزود: بندر ترکمن باشی در کشور ترکمنستان 
به بندر خشک اینچه برون در پروژه ای مشترک بین 

ایران و ترکمنستان متصل خواهد شد.
استاندار گلستان بیان کرد: اعتبارات خوبی در دو سفر 
شهید جمهور به جاده نفت اختصاص یافته و برای 
تعریض و بهسازی جاده آزادشهر به شاهرود به عنوان 
جاده ترانزیتی اعتبارات خوبی اختصاص یافته است.

زنگانه تأکید کرد: پرداخت نکردن به موقع مطالبات 
کشاورزان به دلیل ضعف بودجه ای بود که نباید 
اجازه داد در لایحه ۱۴۰۴ این خطای مدیریتی مجدد 
تکرار شود. وی خاطرنشان کرد: قیمت گذاری دستوری 
غ گلستان به عنوان  موجب شده صنعت پرورش مر
استان مهم تأمین نیاز کشور دچار چالش شود و 
انتظار می رود اصلاح روندها در این بخش بخوبی 

انجام شود.

قزوین رتبه نخست اقتصاد 
دانش بنیان کشور

قزوین - رئیس پارک علم و فناوری قزوین از کسب 
رتبه نخست این مرکز در حوزه اقتصاد دانش بنیان و 
همچنین ارتقای ۲۴ رتبه ای در کشور نسبت به مدت 

مشابه سال قبل خبر داد.
»جعفر احمدی«، با اعلام این خبر اظهار داشت: رتبه 
نخست استان قزوین بر اساس ارزیابی شاخص های 
۱۰ گانه از جمله اقتصاد دانش بنیان، کارآفرینی، 
هیأت های اندیشه ورز، افزایش تولید و صادرات 
دانش بنیان انتخاب شد. در سال گذشته این جایگاه 
در رتبه ۲۴ قرار داشته است. وی با بیان اینکه سطح 
علمی پارک علم و فناوری قزوین از سطح سه کشوری 
به ۲ رسیده است، ادامه داد: با توجه به اینکه تنها پارک 
علم و فناوری سطح ۲ کشور هستیم، فعالیت های خود 
را گسترده تر کرده و می توانیم متخصصان بیشتری 
جذب کنیم. احمدی به حضور در طرح گرنت همساز 
وزارت علوم اشاره کرد و یادآور شد: در قالب این طرح 
وزارت علوم یک هزار میلیارد ریال را در اختیار ۶ پارک 
علم و فناوری قرار داد تا با تسهیلگری، یک هزار ایده 
کاربردی و برتر به محصول تبدیل شود که در استان 
قزوین فراخوان های ایده پردازی و جمع آوری ایده ها 

انجام شده و در مرحله داوری و ارزیابی است.
وی افزود: پارک علم و فناوری قزوین جزو ۶ استان 
کشور است که در طرح برش های استانی قرار 
گرفته و تفاهمنامه هایی سه جانبه با معاونت علمی 
ریاست جمهوری، استانداری قزوین و پارک علم و 
فناوری به امضا رسانده که در قالب آن ۱۳ هزار میلیارد 
ریال اعتبار برای ۲ سال جهت توسعه و تجاری سازی 
پروژه های دانش بنیان و فناوری در نظر گرفته شد.

افزایش ۱۲ درصدی حجم آب 
سدهای کشور

ایران زمین - حجم آب سدهای کشور از ابتدای سال 
آبی جاری )۱ تا ۲۱ مهرماه( با رشد ۱۲ درصدی نسبت 

به مدت مشابه سال آبی گذشته همراه شد.
با وجود آنکه سال آبی جاری در نخستین ماه خود 
قرار دارد و هنوز ارزیابی کاملی از وضعیت بارش های 
این سال نمی توان داشت، اما بارندگی های اخیر 
در برخی نقاط کشور موجب رشد حجم آب موجود 
در سدهای مهم و بزرگ کشور شده است. بر اساس 
تازه ترین گزارش دفتر اطلاعات و داده های آب کشور، 
از ابتدای سال آبی جاری )ابتدای مهر ۱۴۰۳( تا ۲۱ 
مهرماه حجم آب موجود در سدهای کشور به ۲۳.۴۸ 
میلیارد مترمکعب رسیده است. این میزان در حالی 
است که در مدت مشابه سال آبی گذشته این عدد 
۲۱.۰۲ میلیارد مترمکعب بوده که رشد ۱۲ درصدی نشان 
می دهد. در عین حال میزان آب ورودی به سدهای 
کشور با کاهش ۳ درصدی نسبت به مدت مشابه سال 

گذشته همراه شده است.

ایران در »ایران«

بیتا میرعظیمی
خبرنگار

گزارش

با شروع فصل پاییز و نزدیک شدن به 
موسم برداشت محصولات کشاورزی و باغی، 
جشنواره های متنوع و رنگارنگی با هدف 
قدردانی از موهبت های الهی و نعمت های 
فراوان در سراسر کشور برگزار می شود. 
جشنواره های برداشت در هر شهر و روستایی 
با آداب و رسومی مختلف برپا شده و فرصتی 
ارزشمند برای توسعه کشاورزی، افزایش 
گردشگری  ویج  تر و  وستاییان  ر درآمد 
کشاورزی فراهم می کند. معاون بهبود 
تولیدات گیاهی جهاد کشاورزی اردبیل، یکی 
از اهداف اصلی جشنواره های محصول محور 
را معرفی پتانسیل ها و ظرفیت های کشاورزی 
در منطقه دانسته و به »ایران« می گوید: 
جشنواره محصولات کشاورزی مانند گردو، 
انگور و سیب با هدف معرفی ظرفیت های 
کشاورزی و باغداری استان و حرکت به 
سمت بهینه سازی کشت و فروش محصولات 
در شهرها و روستاها برگزار شده و بستری 
مناسب برای معرفی ظرفیت های استان، 
رونق تولید و رشد صادرات و همچنین 

دستیابی به اقتصاد پایدار روستاها فراهم 
می کند.

»غفور آقایی« معاون بهبود تولیدات گیاهی 
جهاد کشاورزی اردبیل، اساس و بنیاد زندگی 
روستایی را کشاورزی دانسته و به »ایران« 
می گوید: »با توجه به انجام مراحل کشت، 
داشت و برداشت محصولات کشاورزی در تقویم 
و موسمی خاص، باید از این فرصت  طلایی 
بهره لازم را برده و با برگزاری جشنواره های 
کشاورزی قدمی مؤثر در توسعه گردشگری و 
اقتصاد جوامع محلی برداشت؛ خواسته ای که 
با یک برنامه ریزی ساده، مشارکت گسترده 
جوامع محلی و صرف هزینه ای اندک تحقق 
یافته و همزمان با فروش بخشی از محصولات 
و تولیدات مردم محلی در خلال جشنواره ها، 
زمینه رشد اقتصادی منطقه و جامعه روستایی 
فراهم می شود. در این میان، استان اردبیل 
تولید  در  بالقوه  توانمندی های  باوجود 
محصولات زراعی و باغی، نقش پررنگی را در 
توسعه اقتصاد کشاورزی ایفا کرده و قادر است 
با برگزاری جشنواره های متعدد کشاورزی، 
قدمی مؤثر در معرفی محصولات کشاورزی، 
توسعه گردشگری و بهبود معیشت جوامع 

بردارد. محلی 
 

توسعه گردشگری کشاورزی
وی می افزاید: »در خلال برگزاری جشنواره های 

کشاورزی باید زمینه عرضه تمام فرآورده های 
سترس  د ر  د و  ه  شد هم  فرا ل  محصو
بازدیدکنندگان و خریداران قرار گیرد. همچنین 
می توان در خلال برگزاری جشنواره ها بجز 
فروش محصول، به عرضه خدماتی مانند 
تجربه چیدن میوه، درو کردن، ماهیگیری در 
حوضچه های پرورش ماهی و حتی آسودن 
در سایه سار درختان مثمر نیز اندیشید. حتی 
می توان با ارائه اطلاعات کافی درخصوص 
فرآیند تولید یک محصول از گردشگران مبلغی 
دریافت کرده و به اقتصاد جوامع محلی کمک 
کرد. البته باید تأکید کرد که میزان رشد 
اقتصادی و کمک جشنواره ها، بستگی به 
میزان خدمات قابل ارائه و برنامه ریزی درست 
و بازاریابی اصولی برای انجام این امور دارد.« 
معاون بهبود تولیدات گیاهی جهاد کشاورزی 
اردبیل به برگزاری جشنوارهای متعدد محلی 
گردو با حضور گردشگرانی متعدد در شهرستان 
خلخال اشاره کرده و می گوید: »وجود بیش از 
هزار هکتار گردو در شهرستان خلخال واقع 
در منطقه کلور و شال شرایط را برای برگزاری 
جشنواره های محلی هموار کرده و همزمان 
با جذب مخاطبان استانی، می توان انتظار 
داشت که با ادامه روند برگزاری جشنواره 
به صورت ممتد، این شهر به پایلوت مناسبی 
برای توسعه گردشگری کشاورزی در استان و 

حتی کشور تبدیل شود.«

در سال های 
اخیر گام های 

بسیار خوبی در 
راستای برگزاری 

جشنواره های  
محلی و 

شهرستانی 
محصولات 

کشاورزی 
مانند جشنواره 

گیلاس در شهر 
هیر اردبیل، 

جشنواره انگور 
مشگین شهر 

و جشنواره انار 
نمهیل خلخال  

در استان 
اردبیل برداشته 

شده است

شکوفایی اقتصاد کشاورزی با استمرار آیین های برداشت محصول امکانپذیر است 

برندسازی محصولات کشاورزی و باغی
طبق گفته این مقام مسئول، »پایداری 

و دوام رویدادهای بومی و محلی به 
میزان مشارکت جامعه محلی و 
درونی شدن مشارکت در برگزاری 
و حضور در جشنواره ها بستگی 
دارد. بهتر است در مسیر برگزاری 

جشنواره ها، مداخله کمتری از سوی 
دولت صورت گرفته و اجازه حضور 
حداکثری به جوامع محلی داده شود. 

بهترین راه حل این است که دولت 
کنار مردم قرار گرفته و صرفاً 

به ارائه مشورت و تجربیات 
بسنده کند.« »غفور آقایی« 
درباره برندسازی جشنواره ها 
می گوید: »برای رسیدن به 

این هدف باید دست کم ۱۰ 
را  جشنواره ای  لی  متوا سال 

به صورت حرفه ای و کاملاً تخصصی 
برگزار کرده و آن را حمایت کنیم. 

این در حالی است عمر برگزاری جشنواره های 
ما اغلب کوتاه بوده و به دلیل نبود انگیزه و 
اراده در استمرار آن یا به بهانه عدم تأمین 
مالی، یا این جشنواره ها دیگر تکرار نشده 
یا در حد برگزاری دو یا چند جشنواره باقی 
می ماند. مشکل اینجاست که ما هرگز به 
»مدیریت رویدادها« توجه نکرده و ضرورت 
آن را نیز احساس نکرده ایم. این در حالی 
است که جشنواره ها را باید مدیریت کرده 
و با درنظر گرفتن کادر اجرایی و برنامه ریزی، 
تقویم رویدادها برای برگزاری آن را تدوین 
کرد. به بیانی دیگر، باید پشت برگزاری 
یک جشنواره یک روزه محصول محور، ده ها 
روز برنامه ریزی، لجستیک، تدارک و تفکر 

انجام شود.«
 

توسعه اقتصاد پایدار
وی تصریح می کند: »در سال های اخیر 
گام های بسیار خوبی در راستای برگزاری 
جشنواره های محلی و شهرستانی محصولات 
کشاورزی مانند جشنواره گیلاس در شهر 
هیر اردبیل، جشنواره انگور مشگین شهر 
و جشنواره انار نمهیل خلخال در استان 
برداشته شده است. به این ترتیب با 
برنامه ریزی اصولی و مشارکت مردم محلی 
در برگزاری جشنواره ها می توان به توسعه 
اقتصاد پایدار در منطقه امیدوار بود.« این 
مقام مسئول به اهمیت برگزاری جشنواره 
محصولات کشاورزی و تأثیر آن در معرفی 
پتانسیل های خدادادی استان نیز اشاره 
کرده و می گوید: »جشنواره محصولات 
کشاورزی مانند گردو، انگور و سیب با هدف 
معرفی ظرفیت های کشاورزی و باغداری 
استان و حرکت به سمت بهینه سازی 
کاشت و فروش محصولات و همچنین 
جلب توجه مسئولان برای تقویت اعتبارات 
حوزه کشاورزی با عنایت به زیرساخت های 
مستعد استان برگزار می گردد. با توجه 
به موهبت های خدادادی مناطق مختلف 
استان، رویکرد جشنواره محصولات کشاورزی 
و باغی عاملی مؤثر در معرفی ظرفیت های 
استان، رونق تولید و رشد صادرات و راهی 
برای دستیابی روستاها به اقتصاد پایدار 

به شمار می رود.«
 

جشنواره انگور در مشگین شهر
جهاد  گیاهی  تولیدات  بهبود  معاون 
کشاورزی اردبیل، یکی از اهداف اصلی 
جشنواره ها را معرفی پتانسیل و ظرفیت های 
کشاورزی منطقه دانسته و تصریح می کند: 

»چند سالی است که جشنواره هایی تحت 
عنوان جشنواره انگور در مشگین شهر برای 
معرفی انگور تولیدی و محصولات فرآوری 
مانند دوشاب، کشمش، مویز، سرکه و... در 
مشگین شهر برگزار می شود. انگور یکی از 
محصولات کشاورزی شهرستان مشگین شهر 
است که ریشه در فرهنگ و سنن بومی و 
محلی مردم منطقه دارد. در این جشنواره، 
ظرفیت های تولید، فرآوری و صنایع تبدیلی 
انگور در معرض دید عموم قرار گرفته و 
زندگی بومی و محلی به نمایش گذاشته 
می شود. در این جشنواره ها مراکز پخت آش 
و نان سنتی و غرفه های مراکز ارائه خدمات 
گردشگری و مسافرتی فعال بوده و با برگزاری 
جنگ های شادی و حضور هنرمندان معروف 
استانی و کشوری شور و نشاطی وصف ناپذیر 
در بین اقشار مختلف و شرکت کنندگان 
در مراسم ایجاد می کنند. از بخش های 
قابل توجه این جشنواره ها نیز این است که 
بازدید کنندگان می توانند محصولات تولیدی 
باغداران را بدون واسطه از تولید کنندگان 
خریداری کنند. در این جشنواره علاوه بر 
اجرای مراسم دوشاب پزان، تهیه عرق بادر 
شبو و ارائه انواع محصولات و فرآورده های 
مربوط به انگور، اجرای موسیقی آذربایجان، 
آرادا  بومی همچون  و  بازی های محلی 
قالدی، مش داش یا بئش داش، یتدی داش، 
خروس خروس و... به نمایش گذاشته 
می شود تا فرهنگ و آداب و رسوم این 
شهرستان معرفی و حفظ گردد. برگزاری این 
جشنواره، موجب توسعه صنعت گردشگری 
و جذب سرمایه گذاری شده و تداوم آن 
موجب حفظ آثار و سنن منطقه و انتقال 

آن به نسل های آینده خواهد شد.«

بهار جشنواره های روستایی در پاییز

ایرنا

برای رجوع  از دیرباز محفلی علمی  ایران زمین-قم 
دانشمندان، طلاب، محققان و علم آموزان بوده و همین 
موضوع باعث شده کتابخانه ها به بخش مهمی از زیست بوم 
فرهنگی و هویت فکری این استان تبدیل شوند. فعالیت ۲5 
باب کتابخانه و نگهداری 5۹۷ هزار نسخه کتاب از شهر قم 
گرفته تا دل دورافتاده ترین روستاها، این استان را به شهر 

هزار کتابخانه کشور تبدیل کرده است.
»مهدی توکلیان«، مدیرکل کتابخانه های عمومی قم با اعلام 
اینکه در حال حاضر این استان ۲5 باب کتابخانه عمومی با 
5۹۷ هزار نسخه کتاب دارد، اظهار داشت: از این تعداد ۱۹ 
کتابخانه در شهرستان های قم، جعفرآباد و کهک واقع شده 
و 5 کتابخانه در روستای های استان ارائه خدمت می کنند.

وی ادامه داد: همچنین کتابخانه عمومی امام سجاد)ع( واقع 
در خیابان فراشاهی بلوار ۱5 خرداد قم و کتابخانه عمومی 
شهدای خدمت واقع در روستای لنگرود نیز در حال حاضر 
به همت کتابداران استان در حال ساماندهی بوده و بزودی 
به مجموعه کتابخانه های عمومی استان افزوده خواهند شد.
وی گفت: استان قم ۲5 باب کتابخانه نهادی، ۱۶ باب کتابخانه 
مشارکتی و ۲ باب کتابخانه مستقل  دارای مجوز از اداره کل 
کتابخانه های عمومی دارد. همچنین در زمینه سالن های 
مطالعه نیز در حال حاضر ۲ سالن مطالعه اختصاصی کتابخانه 
مرکزی قم و کتابخانه عمومی مؤسسه امام صادق)ع( زیرنظر 
اداره کل کتابخانه های عمومی استان در حال فعالیت و تعدادی 

از مراکز نیز در حال اخذ مجوز هستند.
 داستان کتابخانه ها در این شهر سری دراز دارد، یکی از 

معروف ترین این کتابخانه ها که از آن با عنوان بزرگ ترین 
مجموعه  سومین  و  ایران  خطی  نسخه های  کتابخانه 
نسخه های خطی در جهان اسلام یاد می شود، »کتابخانه 
آیت الله مرعشی« است که نسخه هاى خطى آن به ۷5  هزار 
عنوان و بیش از ۳۷ هزار مجلد می رسد؛ کتابخانه ای که 
آیت الله مرعشی نجفی با انجام نماز و روزه استیجاری، حذف 
یک وعده غذای روزانه، کاستن بخشی از مخارج زندگی و 
کار شبانه آن را بنا کرد و حالا اصلی ترین مرکز برای مراجعه 
مشتاقان علم است. تعداد نسخه های خطی این مرکز 
هیچ گاه ثابت نیست و به طور متوسط هر سال بیش از ۷5۰ 
تا هزار نسخه نفیس گزینش و خریداری شده یا به صورت 

اهدایی به این گنجینه افزوده می شود.
البته داستان کتابخانه های قم به همین جا ختم نمی شود 
و »کتابخانه دفتر تبلیغات اسلامی« که پیش تر به نام 
»دارالتبلیغ« معروف بوده هم عنوان دومین کتابخانه بزرگ 
این شهر را کسب کرده است. در حال حاضر تعداد کتاب های 
آن به حدود ۱۰۰ هزار جلد عربی و فارسی می رسد؛ هم اکنون 
این دفتر ۶ کتابخانه دیگر در زیرمجموعه کتابخانه اصلی 

خود دارد.
 کتابخانه ای در دل یک مدرسه علمیه

سومین کتابخانه در شهر هزار کتابخانه؛ »کتابخانه مدرسه 
فیضیه« است، این کتابخانه در آبان ۱۳۰۹ ، ۹ سال پس از ورود 
مرحوم آیت  الله حائری به قم تأسیس شد و تا پیش از ورود 
مرحوم آیت الله بروجردی دارای ۴5۰۰ جلد کتاب بود، پس 
از ورود ایشان در سال ۱۳۲5 به قم، این کتابخانه بازسازی و 
ترمیم شد و در حال حاضر تعداد کل کتاب های آن ۸۰ هزار 
جلد و تعداد نسخه های خطی آن به ۳ هزار جلد می رسد.

علاوه بر این مراکز معرفی شده، می توان به کتابخانه های 
اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی از جمله کتابخانه آیت الله 
خامنه ای، کتابخانه مرکزی در خیابان امام خمینی)ره(، 
کتابخانه شهدای نوبهار، کتابخانه عمومی کهک، کتابخانه 
عمومی صرم، کتابخانه عمومی حاجی آباد و کتابخانه عمومی 
گازران اشاره کرد. همه اینها در حالی است که وجود هزاران 
شخصیت برجسته علمی و پژوهشی بویژه در حوزه علوم دینی 
در شهر قم موجب شده است کتابخانه های خانگی یکی از 

پدیده های مرسوم و مهم این شهر باشد.

ایران زمین- یکی از چالش های موجود در شهرکرمانشاه، 
وضعیت نخاله های ساختمانی و تخلیه آنها در حاشیه 
شهر است. معضلی که با دپو ۳۰۰ هزار تن نخاله در اطراف 
شهر، چهره ای مخدوش به مناطق مختلف بخشیده و 
پیامدهای زیست محیطی فراوانی را به شهروندان آن 
تحمیل کرده است. هم اکنون وضعیت معابر برون شهری 
و درون شهری کرمانشاه با وجود درنظر گرفتن مکانی 
برای تخلیه و بازیافت نخاله های ساختمانی در محدوده 
سراب نیلوفر، نشان می دهد که این مکان مقصد همه 
نخاله های ساختمانی کلانشهر کرمانشاه نبوده و بخش 
زیادی از این نخاله ها در گوشه و کنار شهر و یا جاده های 
بیرون شهر رها می شوند. موضوعی که اخیراً مورد انتقاد 
فرماندار کرمانشاه قرار گرفته و ضرب الاجلی ۱ ماهه برای 
پاکسازی معابر درون شهری و برون شهری کرمانشاه از 
نخاله های ساختمانی تعیین کرد. این در حالی است که 
علاوه بر اهمیت موضوع جلوگیری از تخلیه نخاله های 
ساختمانی در گوشه و کنار شهر، باید به بحث پردازش 
و بازیافت این نخاله ها هم توجه جدی شود؛ چون در 
غیراین صورت در آینده ای نه چندان دور، با تلَی از نخاله 
روبه رو خواهیم بود که این نیز به معضلی بزرگ تر تبدیل 
خواهد شد. نخاله هایی ساختمانی که در صورت بازیافت 

قابلیت استفاده مجدد در ساخت و ساز دارد.
طبق گفته »صلاح الدین محمودی« رئیس اداره مدیریت 
زیست محیطی آب، خاک و پسماند محیط زیست استان 

کرمانشاه به ایسنا، چند سال قبل محلی در نزدیکی 
برای بازیافت نخاله های ساختمانی  سراب نیلوفر 
کرمانشاه تعیین شد. این محل مجوز پردازش نخاله های 
ساختمانی را دریافت کرده و مکان استانداردی است که 
در کارگروه مدیریت پسماند نیز به تصویب رسیده است.

وی با بیان اینکه این محل مجوز پردازش و بازیافت نخاله 
داشته و قرار نیست صرفاً محل دپو باشد، ادامه داد: 
مقرر شده شهرداری سایت بازیافت نخاله های ساختمانی 
را - که هم اکنون در نزدیکی سایت بازیافت پسماند قرار 

دارد- به این محل انتقال دهد.

نخاله های ساختمانی بازیافت نمی شود!
رئیس اداره مدیریت زیست محیطی آب، خاک و پسماند 
محیط زیست استان کرمانشاه تصریح کرد: طی 
بازدیدهای انجام شده این منطقه تنها به مکانی برای 
دپوی نخاله های ساختمانی تبدیل شده و کار بازیافت 
نخاله در آن انجام نمی شود. تاکنون درباره تخلیه  صِرف 
نخاله های ساختمانی و عدم بازیافت آنها چند بار به 
شهرداری تذکر داده ایم و اگر اقدامات لازم صورت نگیرد، 

اخطار کتبی و برخورد قانونی صورت خواهد گرفت.
محمودی در ادامه با بیان اینکه وجود تنها یک سایت 
برای بازیافت و پردازش نخاله های ساختمانی شهر 
کرمانشاه کافی نیست، اظهار کرد: برای عدم تخلیه نخاله 
در اطراف شهر، به احداث سایت هایی در نقاط دیگر شهر 

کرمانشاه نیاز داریم.
وی خاطرنشان کرد: مکان فعلی در جاده سراب نیلوفر 
در غرب شهر کرمانشاه واقع شده و باید در خروجی های 
شمال، شرق و جنوب شهر کرمانشاه نیز مراکزی برای 
پردازش نخاله ساختمانی تعیین شود تا بتواند نیاز تمام 

نقاط شهر کرمانشاه را پوشش دهد.
محمودی افزود: البته مقرر شده چند نقطه دیگر برای 
ایجاد سایت پردازش نخاله ساختمانی پیشنهاد شود و در 
گام بعدی بازدیدهای کارشناسی از این نقاط صورت گیرد 
تا در صورتی  که شرایط و استانداردهای لازم را داشته باشند 
برای آنها مجوز صادر شود، اما فعلاً پیشنهادی برای نقاط 

جدید صورت نگرفته است.

۵۹۷۵۹۷ هزار نسخه کتاب در کتابخانه های عمومی استان قم موجود است هزار نسخه کتاب در کتابخانه های عمومی استان قم موجود است
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